

KUULIJALLE ILOA –HANKKEEN EHDOTUKSIA LUKUILON JAKAMISEEN SOVELTUVASTA LUETTAVASTA:

Historiaa:

Whitelaw, Ian: Maailmanhistorian pahimmat erehdykset ja ihmiset niiden takana

Paikallishistoriaa:

Tappauksia Ranualta (perinnekirjatoimikunnan keräämiä muisteluksia Ranualta)

Metsästystä ja kalastusta:

Huovinen, Veikko: Pyökkäs-Konsta mehtäämässä ja muita erätarinoita

Tervastulet tuoksuvat: pohjoisia metsästystarinoita (toim. Olli Säynäjäkangas & Tauno Stenroth)

Metsätyöstä ja savotoista:

Lounaja, Heikki: Savottojen savut: kertomuksia Lapin, Peräpohjolan ja Kainuun savotoilta 1930-1950-luvuilta (toim. Aimo Lounaja)

Koiratarinoita:

Haakana, Veikko: Vekku Vähäpuheinen: tarinoita koirista (tarinoita metsästyskoirista)

Koiramaisia juttuja (ei Ranuan kirjastossa)

Koivisto, Aura: Kuonot pöydällä: kertomuksia kotikoirista

Oranen, Raija: Voitto kotiin ja muita diplomaattisia selkkauksia

Novelleja, kertomuksia, pakinoita, kolumneja:

Canth, Minna: Kertomuksia (klassista suomalaista realismia)

Haahti, Hilja: Lukupiiri kokoontuu: kertomuksia (pieniä nostalgisia kertomuksia, joissa uskonnollinen pohjavire, v. 1954)

Harjanne, Maikki: Torakkakauppias: novelleja

Härkönen, Anna-Leena: Ihan ystävänä sanon ("Suoraa puhetta aikamme älyttömyyksistä.")

Härkönen, Anna-Leena: Laskeva neitsyt ja muita kirjoituksia

Iloinen itsenäisyys (novellikokoelma itsenäisyydestä, esim. Tapani Bagge: Mökki, Sari Peltoniemi: Riitta ja Halli)

Kellokumpu, Helvi: Riukuaitaa: kertomuksia (väkeviä tarinoita peräpohjolan kylänraiteilta)

Laaksonen, Heli: Pursu: tarina- ja marinakirja (kokoelma eri lehdissä julkaistuja hauskoja ja viisaita kolumneja lounaismurteella kirjoitettuna)

Lardot, Raisa: Jotain häikkää (lyhyitä kirpeän humoristisia novelleja)

Levengood, Mark: Riemujen rikkaus ja surujen summa (valikoima lempeän humoristisia tekstejä)

Mrozek, Slawomir: Elämää aloittelijoille (lyhyitä satiirisia kertomuksia)

Suikki, Merja: On ilta meitä varten: kertomuksia (SELKOKIRJAKilpailun voittaja v. 2006)

Valtonen, Hilja: Sanaton Santeri (v. 1939; nostalgisia kuvia menneestä Suomesta)

Runoja, ajatelmia:

Ekola, Hanna: Aurinkovoimaa (ajatelmia valon ja varjon vaihtelusta ihmisen elämässä)

Hellén, Immi: Lapsuuden lauluja (kirjoittaja kuollut 1937, monelle tuttuja "koulurunoja")

Kuin palava pensas: Ella Erosen runomaailma (toim. Aili Palmén)

Lausuntarunoja nuorelle väelle (v. 1949; kokoelma monille ikäihmisille tuttuja, nostalgisia koulussa luettuja ja opetettuja runoja)

Riihiaho, Aino: Kutsun muistot luokseni ("Ajatuksia pohjoisen porstuaan muuttaneen näkökulmasta.")

Runon vuosikymmenet: valikoima suomalaista runoutta vuosilta 1897-1947 (toim. Anna-Maria Tallgren Kaila ja Aaro Hellaakoski; klassista suomalaista runoa)

Täyttä päätä: runoja ikääntyville (toim. Tuula Korolainen ja Riitta Tulusto; suomalaisia runoja ikääntyvien elämästä)

Sekasisältöisiä:

merilappilaisen kirjoittajaryhmä Ringin antologiat (runoja ja kertomuksia):

- Etäisyyksiä
- Näen mitä haluan

Muita:

Elämäntarina: elämäkertateemainen kulttuurilehti (kirjaston lehtihyllyssä)

Kyrö, Tuomas: Mielensäpahoittaja: miehen työt (humoristinen niksikirja miehille, "miesten" töistä)

Lapin satumaa: satuja Lapista (Lapin Kirjallisuusseuran ja Suomen Kulttuurirahaston Lapin rahaston järjestämän kirjoituskilpailun parhaimmistoa [voittaja: Čáhkalkakkiksen aarre]; tarkoitettu kaikenikäisille lukijoille)

Päivien kirja (vuoden jokaisen päivän merkittävimmät henkilöt, teemat ja tapahtumat; ei uusimpia, kirja v. 2000)

Mäkelä, Hannu: Pienten esineitten hiljainen elämä (Mäkelä kirjoittaa kotiinsa elämän aikana kerääntyneistä esineistä ja niihin liittyvistä muistoista ja tarinoista, esim. esine 26: kuksa)

Peltonen, Juhani: Elmo (esim. s. 67-70: Elmo voittaa Andien talvikisoissa Kanadan jääkiekossa)

+ mikä tahansa pitemmästä tekstistä valittu ote, joka toimii myös kokonaisuudestaan irrotettuna

+ kiinnostavat sanoma- ja aikakauslehtiartikkelit (Ranuan kirjastossa on hyvä lehtivalikoima!)

+ kolumnit, esim. Pirkko Arstilan kolumnit Et- ja Laura Honkasalon kolumnit Anna-lehdessä

+ paikallislehdet Kuriiri ja Lapin Kansa

+ SELKOKIRJAT

- lähtökohtana tulisi olla se, mitä ikäihminen haluaa kuulla (jos ikäihminen ei enää kykene ilmaisemaan toiveitaan, on hyvä kysyä esim. hoitohenkilökunnalta mistä asioista ikääntynyt on aiemmin ollut kiinnostunut, tosin samat asiat eivät välttämättä enää kiinnosta)
- yhdessä voi aloittaa myös romaanin lukemisen, jos ikäihmisen muisti on kunnossa ja itsellä on halua ja mahdollisuus sitoutua sen vaatimaan pitkäaikaiseen lukuilon jakamiseen